
Č. j. UKFaF/3326/2023-10 

 

ZÁPIS č. 10/2023 
z jednání kolegia děkana 15. května 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body p. Hemerková, Ing. Hubáček, 

Ing.  Marek, Ing. Navrátilová, Bc. Nohejl  

Omluveni: 

prof. Nováková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Krajské vojenské velitelství Zlín zaslalo informace o plánovaných vojenských cvičeních pro vojáky 

v aktivních zálohách. Těchto cvičení se bude účastnit je student SP Farmacie. Bude uvolněn z výuky 

bez náhrady. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Jmenování nových členů rigorózní komise ve vědním oboru Klinická a sociální farmacie: 

o PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. 

o PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

o PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

o PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. 

o PharmDr. Lenka Ťupová, Ph.D. 

 

• Členy komisí pro závěrečné SZZK z předmětu Farmakoterapie a farmaceutická péče a Sociální 

farmacie ve studijním programu Farmacie a Pharmacy: 

o předseda: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  

  doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

  prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

  prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 

  prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

  prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 



 

o členové: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

  PharmDr. Jan Babica, Ph.D. 

  PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. 

  PharmDr. Jiří Klimeš, Ph.D. 

  PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 

  PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

  PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. 

  PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D. 

  PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. 

  PharmDr. Tereza Toušková, Ph.D. 

  PharmDr. Lenka Ťupová, Ph.D. 

  PharmDr. Eva Zimčíková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 

  doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

Komise pro jednotlivé termíny budou sestavovány přednostně tak, aby byla zastoupena jak 

Katedra sociální a klinické farmacie, tak Katedra farmakologie a toxikologie. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Komise přijímacího řízení do doktorských studijních programů na akademický rok 2023/2024 

(Příloha 1). 

Věda a výzkum  

• Návrhy nominací dvou kandidátů na členy oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B 

– biologie (místo dr. Doleželové): PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D., a PharmDr. Katarína 

Tripská, Ph.D. 

• Odměny pro pořadatele a organizátory XXX. studentské vědecké konference, konané ve dnech 

30. - 31. 3. 2023: 

o Viceprezident SČSF pro vzdělávání – Natália Farkašová.  

o Ostatní spoluorganizátoři SČSF: Šárka Bělochová (4.ročník), Mária Bullová (4.ročník), Peter 

Fecske (4.ročník), Simona Hašanová (4.ročník), Anna Jandová (3.ročník), Eva Kubíková 

(2.ročník), Markéta Mertová (2.ročník), Matěj Mikyska (3.ročník), Karolína Nováčková 

(4.ročník), Dominika Pinterová (4. ročník), Lucia Rusková (4.ročník), Patrik Marián Sudický 

(3.ročník), Tereza Vávrová (3.ročník), Isabela Whelanová (4.ročník).  



Soutěže  

• Návrh nominace PharmDr. Diany Dimunové, Ph.D. na Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty 

a absolventy vysokých škol pro rok 2023.  

• Návrhy nominací PharmDr. Diany Dimunové, Ph.D., Mgr. Filipa Kostelanského, Ph.D., 

a PharmDr. Thuy Linh Nguyen, Ph.D., na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve 

studijním programu pro rok 2023.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o řádných termínech přijímacího řízení do doktorských studijních oborů na akademický 

rok 2023/2024 (viz Příloha 1 – Komise a termíny přijímacího řízení 2023/2023): 

Doktorský studijní program  
Řádný 
termín 

Náhradní 
termín 

Místnost 
Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody 5. 6. 2023 12. 7. 2023 sekretariát KACh 2 

Bioorganická chemie 2. 6. 2023 10. 7. 2023 Knihovna KOBCh 4 

Farmaceutická analýza 6. 6. 2023 10. 7. 2023 online 1 

Farmaceutická chemie 5. 6. 2023 19. 6. 2023 online 2 

Farmaceutická technologie 1.6.2023 10. 7. 2023 online 1 

Farmakognosie a nutraceutika - - - - 

Farmakologie a toxikologie 14.6.2023 14.7.2023 online 4 

Klinická a sociální farmacie 19. 6. 2023 10. 7. 2023 A103 4 

Xenobiochemie a patobiochemie  20. 6.2023 11. 7. 2023 sekretariát KBV 7 

Celkem 25 

Věda a výzkum  

• Výsledky zástupců FaF UK na Nadnárodní studentské vědecké konference, která proběhla 

4. 5. 2023 v sídle společnosti Zentiva, k.s. v Praze: 

o V biologické sekci získal 1. místo Martin Mašín, název práce: „The effect of resveratrol and 

gambogic acid on the DNA damage caused by daunorubicin in neonatal rat 

cardiomyocytes“, školitelka: PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D.; 3. místo obsadila Ingrid 

Hlbočanová, název práce: „Photosensitizers as the future of tumor therapy“, školitel: 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

o V chemické sekci obsadila Barbora Koutníková 1. místo, název práce: „Synthesis of 

coumarin based fluorophore probes“, školitelé: prof. dr. Janez Ilaš, mag. farm., 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.  

o V sekci farmaceutické technologie získal 2. místo Lukáš Ficek, název práce: „Preparation 

of tablets by selective laser sintering“, školitelka: doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D.; 

3. místo obsadila Hana Hnatová, název práce: „Formulation and characterization of PLGA 

based FFS for  local drug delivery“, školitelka: PharmDr. Eva Šnejdrová Ph.D. 

o V sekci sociální a klinické farmacie získala 1. místo Jana Procházková, název práce: 

„Analysis of drug dosage adjustment in patients with chronic kidney disease“, školitelé: 

prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., PharmDr. Zuzana Očovská; 2. místo obsadila Jiřina Minaříková, 

název práce: „Follow-up patients after COVID-19 monoclonal antibodies administrations“, 

školitelky: PharmDr. Eva Zimčíková, Ph.O., PharmDr. Petra Rozsívalová. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2023-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-studenty-a-absolventy-uzaverka-1-(1)/


Vedení fakulty gratuluje oceněným studentům a vyslovuje poděkování všem aktivním účastníkům 

a jejich školitelům. Ocenění studenti budou pozváni na zasedání Vědecké rady FaF UK 13. 6. 2023, 

kde jim bude předán drobný věcný dar jako poděkování fakulty za vzornou reprezentaci. 

• Informaci o vyhlášení výzvy Fondu Junior (post-doc), vyhlášenou za účelem obsazení pozic 

juniorských akademických pracovníků kvalitními zahraničními výzkumníky, absolventy Ph.D. studia 

ze zahraničních univerzit, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nosného tématu 

stěžejního vědeckého projektu na Vědecké oddělení je do 24. 5. 2023. 

Granty a projekty  

• Informaci o nových podmínkách plnění projektů SVV, obsažených přímo ve smlouvách: 

o Prostředky projektu nebudou použity na hrazení Article Processing Charge („APC“) a Book 

Processing Charge („BPC“). Výjimku tvoří APC u výstupů projektu, které budou publikovány 

v časopisech s Article Influence Score („AIS“) v prvním kvartilu v sekci/kategorii Journal 

Citation Report („JCR“), který je pěstován na fakultě, a to poprvé dle indikátorů za rok 2021 

publikovaných v roce 2022. Dále je doporučeno zveřejnit výsledky výzkumu v režimu open 

access prostřednictvím trvalé archivace, např. v repozitáři publikační činnosti UK či jiném 

důvěryhodném repozitáři. 

o Hlavní řešitel se zavazuje, že zajistí správu výzkumných dat v souladu s principy FAIR 

a k vedení záznamů o výzkumných datech získaných během projektu, známé rovněž jako 

„data management plan“. Dále se zavazuje k poskytnutí informací prostřednictvím data 

management plánu o dostupnosti a způsobu šíření výsledků výzkumu a výzkumných dat 

v souladu s fakultními a univerzitními předpisy a se zásadou, že výsledky výzkumu 

a výzkumná data nejsou zveřejňovány pouze v odůvodněných případech. Náklady spojené 

se správou a sdílením výzkumných dat jsou uznatelnými náklady. 

• Informaci o Opatření rektora č. 22/2023 „Zásady programu Cooperatio“, nově stanovujícím, že 

naplňování účelů programu je předmětem hodnocení vědních oblastí, které je součástí 

pravidelného hodnocení vědy a tvůrčí činnosti na univerzitě. Toto hodnocení probíhá v pětiletých 

cyklech podle pravidel stanovených samostatným opatřením rektora. Nově bylo rovněž stanoveno, 

že pravidla pro rozdělení prostředků na zabezpečení činnosti rad jsou dána samostatným 

opatřením rektora. Nově svolává všechna roční zasedání koordinátor a je zde též nově zmíněno 

zaslání zápisu ze zasedání rady děkanům zapojených součástí a rektorátu. Výčet dokumentace byl 

zjednodušen. 

• Informaci o Opatření rektora č. 23/2023 „Pravidla pro rozdělení prostředků určených 

na zabezpečení činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio“, nově upravujícím poměr 

rozdělení prostředků na 80 % na úhradu odměn pro koordinátory, jejich zástupce a další členy rad, 

případně další pracovníky a 20 % na úhradu motivačních odměn pro koordinátory. Dále je nově 

upraven způsob rozdělení prostředků mezi členy rady, způsob rozdělení motivačních odměn 

pro koordinátory a způsob vyplácení odměn. 

Soutěže  

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic za vynikající pedagogickou činnost 

a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je 

nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 10. 5. 2023. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Fond-Junior-(post-doc)-vyhlaseni-XVI-vyzvy-uz/
https://cuni.cz/UK-12708.html
https://cuni.cz/UK-12709.html
https://cuni.cz/UK-12709.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-2023-uzaverka-10-5-2023/


Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Správu fakultního instagramového profilu přebírá studentka Eliška Peňázová. Instagram bude 

i nadále cílit na publikum středoškoláků, potenciálních uchazečů o studium. Děkujeme dosavadní 

správkyni Markétě Lankové, která dokončuje studium, za práci. Markéta získá mimořádné 

stipendium. 

• Vánoční koncert se bude konat 14. 12. 2023 od 19:00 v Městské hudební síni. V letošním roce 

vystoupí šansonové seskupení 6NaChodníku http://www.6nachodniku.cz/.  

• Žádost prof. Mladěnky o poskytnutí propagačních předmětů fakulty na 2 akce pořádané v červnu 

na FaF v rámci projektu Erasmus+ OEMONOM. Jedná se o týdenní intenzivní výukový kurz pro 

studenty z partnerských organizací projektu a zároveň jednodenní diseminační aktivitu pro hosty 

z ČR a zahraničí s cílem představit výstupy projektu.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Cena Galena z Pergamu – v letošním roce poskytla firma TEVA Czech Industries s.r.o. sponzorský 

dar. Minulý týden byla podepsaná darovací smlouva, zaslání dohodnuté částky by mělo 

proběhnout do 60 dnů od podpisu smlouvy. 

• 16. 5. 2023 proběhne na fakultě Jarní škola Juniorské Univerzity Karlovy pro studenty středních 

škol. Máme připraveno dopoledne v našich laboratořích se dvěma programy: Téma 1: Vůně 

apatyky, Téma 2: Život s mikroorganismy – dobří sluhové a zlí páni. Registrace je naplněna. 

• V sobotu 20. 5. 2023 proběhne v Kampusu Hybernská akce Den s UK. Fakultu bude zastupovat 

dr. Kateřina Breiterová Hradiská a studentka Simona Hašanová s programem „Léčivé rostliny 

v samoléčbě“.  

• Ve dnech 8. – 10. 6. 2023 proběhne v Praze Veletrh vědy, kde nás budou prezentovat dr. Veronika 

Pilařová, Mgr. Taťána Gazárková a Mgr. Štefan Kosturko s programem „Od látek přírodního původu 

k syntetickým léčivům“. 

• Zrušení prodeje propagačních předmětů během promocí v Karolinu. Vzhledem k nízké utržené 

částce v minulých letech, a naopak k vyšším nákladům (nutnost vyslat 2 lidi a odvézt několik krabic 

materiálu) se to nevyplatí.  

• Upřesnění dalších termínů přednášek na ZLR:  

o Druhá přednáška proběhne 26. 5. 2023 na ZLR v seminární místnosti 210 od 16:00 na téma: 

Proč nám hoří lesy – aneb poučení z Českého Švýcarska. Přednášející bude 

prof. RNDr. Michal Hejcman, Ph.D. et Ph.D., který působí na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí 

nad Labem na Fakultě životního prostředí. Vstupné dobrovolné. Určeno pro zaměstnance, 

studenty a širokou veřejnost. 

o Třetí a čtvrtá přednáška proběhne 9. 6. 2023 na ZLR v seminární místnosti 210 od 16:00 na 

téma: Historie kosatců, přednášejícím bude Ing. Zuzana Caspers. Následuje přednáška na 

téma: Historie pivoněk, přednášejícím je RNDr. Pavel Sekerka, PhD. Oba přednášející jsou 

z Průhonické botanické zahrady, která patří pod BOTANICKÝ ÚSTAV AV ČR,v.v.i. Vstupné 

dobrovolné. Určeno pro zaměstnance, studenty a širokou veřejnost. 

http://www.6nachodniku.cz/
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-717.html


• Soutěž pro výzkumné týmy v Královéhradeckém kraji – Buďte inspirací 2023. Zveřejněno na 

intranetu 4. 5. 2023. 

• 9. 5. 2023 se uskutečnila Káva s rektorkou na Farmaceutické fakultě UK, hodinová neformální 

diskuse se studenty a zaměstnanci fakulty. 

• Hodnotící komise Sanofi Ceny za farmacii zasedala 12. 5. 2023 na půdě Farmaceutické fakulty UK. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Letní kurzy německého jazyka na partnerských univerzitách – stipendijní pobyty: možnost pro 

studenty přihlásit se na stipendijní pobyty online do 16. 5. 2023. Zveřejněno na intranetu 

28. 4. 2023. 

• Výzvy 4EU+: Proběhl webinář organizovaný aliancí 4EU+ k novým projektový výzvám Seed4EU+ 

a 4EU+ Visiting Professorships. Záznam z webináře a pravidla čerpání byly zveřejněny na intranetu 

5. 5. 2023. 

• AKTION ČR-Rakousko: Prodloužení termínu pro přihlášení na letní jazykový kurz němčiny – zájemci 

se mohou hlásit do 31. 5. 2023. Zveřejněno na intranetu 11. 5. 2023. 

Fakulta v médiích 

• Rozhovor v UK Forum: Oceněná Tranová zkoumá nové metody přípravy tablet. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Národní projekty 

• TAČR – Výzva „Technologičtí lídři“ 

o FaF UK se hodlá zapojit do 10. veřejné soutěže TA ČR TREND „Technologičtí lídři“ jako další 

účastník 2 projektů, max. výše podpory je 90 % uznatelných nákladů projektu, DPH není 

uznatelným nákladem. Deadline pro soutěž je do 24. 5. 2023. 

o První projekt (prof. Cahlíková) je podáván s firmou AMAZINCI s.r.o. a KÄÄPÄ BioTech jako 

2letý. Druhý projekt (doc. Miletín) je podáván s firmou GENERI BiOTECH s.r.o. jako 2,5letý. 

o Na Kolegiu děkana bylo projednáno kofinancování.   

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Dne 24. 5. 2023 se uskuteční seminář k přípravě projektů do výzvy TWINNING a Pathways 

to Synergies 2023, pořádaný Technologickým centrem Praha hybridní formou. Detailně 

bude prezentován obsah výzvy Twinning 2023 včetně nejčastějších komentářů 

hodnotitelů, závěrečná část bude věnována výzvě nového nástroje Widening nazvaného 

Pathways to Synergies. Projekty Twinning jsou zaměřené na předávání znalostí 

a dovedností, networking, výměnu osvědčených postupů s cílem zvýšení výzkumného 

výkonu instituce, náklady na vlastní výzkum a vývoj jsou v těchto projektech způsobilé 

pouze do výše 30 %. 

 

 

https://www.ukforum.cz/rubriky/studenti/8837-z-tiskarny-do-ust-thao-tranova-zkouma-nove-metody-pripravy-tablet


• EFSA-CDN – OP VVV 

o Probíhá finalizace podkladů pro audit MFČR, který se na FaF UK uskuteční 16. – 17. 5. 2023. 

Pro účely auditní činnosti je vyčleněna zasedací místnost děkanátu. 

o Dne 5. 5. 2023 byla podána podstatná změna projektu týkající se přesunutí doložení 

indikátoru 20312 Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných v programech 

mezinárodní spolupráce z původního termínu 30. 6. 2023 do doby udržitelnosti. 

o S ohledem na končící projekt k 30. 6. 2023 bylo stanoveno, že u všech pracovníků dojde 

k dočerpání dovolené dle pokynů, tj. do 30. 6. 2023. 

o V přípravě změnové řízení na finanční přesuny jednotlivých položek dotačního rozpočtu. 

o V dnech 14. – 16. 6. 2023 se uskuteční závěrečná konference projektu EFSA-CDN (Bouda 

Máma). 

o Všichni pověřené osoby mající ve správě pořízené klíčové vybavení EFSA-CDN byli osloveni 

s žádostí o zajištění a domluvení servisu se smluvně uzavřenými dodavateli, a to z důvodu 

dočerpání finančních prostředků projektu. Ze strany MŠMT by se mělo jednat o pozáruční 

servis. Tímto je doporučeno finance na servis či opravy dočerpat pouze na pozáruční servis 

v rámci ostatního přístrojového vybavení. 

o V uplynulém období došlo na půdě FaF UK k návštěvám 5 zahraničních expertů (per-

diems). 

• STARSS 

o Dne 2. 5. 2023 byla schválena podstatná změna projektu týkající se přesunutí doložení 

indikátoru 20312 Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných v programech 

mezinárodní spolupráce z původního termínu 30. 6. 2023 do doby udržitelnosti projektu, 

konkrétně do termínu 30. 6. 2028.  

o V rámci projektu byla schválena i poslední nepodstatná změna projektu týkající se přesunu 

finančních prostředků v rámci jednotlivých kapitol.    

o S ohledem na končící projekt k 30. 6. 2023 bylo stanoveno, že u všech pracovníků dojde 

k dočerpání dovolené dle pokynů, tj. do 30. 6. 2023. 

o V uplynulém období došlo na půdě FaF UK k návštěvám dalších 2 zahraničních expertů 

(per-diems). 

• Grantová schémata na UK (START) 

o Do 28. 4. 2023 byly fakultními referenty podány závěrečné zprávy v IS Věda za všechny 

skupiny projektů START a dle dostupných informací všichni hlavní řešitelé předali vytištěné 

podepsané zprávy s přílohami v papírové formě na podatelnu RUK. 

• Transformace VŠ na UK – Národní program obnovy 3.2 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) 

▪ Dne 12. 05. 2023 byl realizován II. modul vzdělávacího kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 12. 5. 2023 se uskuteční navazující informační seminář Otevřený přístup v programu 

EXCELES, připravený MŠMT ve spolupráci s Národní technickou knihovnou (NTK). 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě nákupy přes dynamický nákupní systém. 

• Via botanica – Program Interreg Česko – Polsko 

o V přípravě projekt Via botanica. 

o Přesný název výzvy: 11_23_004_Cestovní ruch – Turystyka, Program Interreg Česko – 

Polsko 2021–2027, Prioritní osa 2 – Cestovní ruch. 



o Hlavní žadatel: Oblastní charita Červený Kostelec, IČ: 485 23 814, 5. května 1170, 549 41 

Červený Kostelec. 

o Realizace 10/2023–10/2026, 1. turistická sezóna 2026, udržitelnost do 3/2023. FaF UK bez 

finančního příspěvku. 

o Cílem je podpora zahradní turistiky, resp. propagace a zvýšení povědomí o Zahradě léčivých 

rostlin FaF UK, a tím využití potenciálu atraktivních a mnohdy dosud nepoznaných míst. 

• DS Fafík 

o Dne 4. 5. 2023 byli e-mailem osloveni zaměstnanci fakulty s nabídkou volných míst v DS 

pro školní rok 2023–2024. 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

o Zapojení FaF UK do 10. veřejné soutěže TA ČR TREND „Technologičtí lídři“ a návrh 

financování projektů (prof. Cahlíková a doc. Miletín). 

o Zapojení FaF UK do projektu Via Botanica. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Katedry farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy. Ustanovení prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D., ve výše uvedené 

funkci bude prodlouženo do 31. 3. 2026. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, dr. Koula.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Mephared 2 

• Dne 9.5.2023 proběhlo čtvrté zasedání hodnotící komise veřejné zakázky na generálního 

dodavatele stavby. Komise vybrala nejvýhodnější nabídku a požádala uchazeče o doložení originálů 

dokumentů a bankovní záruky. Dokumenty by měly být dodány nejpozději do 17.5. Po jejich 

kontrole začne běžet 15denní lhůta na případné odvolání. 

Oddělení IPTO 

• Porovnání spotřeb a fakturace energií. Byla zpracována a porovnána data roční fakturace za 

energie a spotřeby energií v letech 2018-2022. Z analýzy vyplývá úspora v centrálních dodávkách 

tepla a plynu použitého k vytápění za poslední topnou sezónu 2022/23 (přibližně okolo 20 %). Díky 

tomu došlo k úspoře financí za dodávky tepla, platby za plyn se ovšem navýšily díky skokovému 

nárůstu jednotkové ceny i přes úspory ve spotřebě. Spotřeba elektrické energie je v posledních 



třech letech víceméně konstantní, za poslední rok došlo ovšem k výraznému navýšení plateb 

vzhledem k nárůstu jednotkové ceny. 

Oddělení informačních systémů 

• Výplatní pásky dostupné pouze v aplikace WhoIs. Od 11. 5. 2023 jsou výplatní pásky zaměstnanců 

dostupné již pouze v univerzitním systému WhoIs, v sekci Moje osobní a kontaktní údaje/Výplatní 

pásky. V systému VERSO již zobrazovány nejsou.  V systému WhoIS si může každý zaměstnanec sám 

nastavit, zda chce mít své elektronické výplatní pásky zabezpečené heslem či nikoli. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Návrh OD Stanovení mzdových tarifů s účinností od 1. 7. 2023 

Změny tarifního odměňování zaměstnanců Farmaceutické fakulty souvisejí s novelou nařízení vlády 

č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 

pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém prostředí a s úpravou tarifního 

rozpětí mzdových tříd Vnitřního mzdového předpisu UK. V návrhu je zároveň zohledněn vývoj 

průměrné mzdy v ČR s důrazem na konkurenceschopnost fakulty na pracovním trhu a zároveň 

finanční možnosti fakulty. Konkrétně se navýšení dotýká všech tarifních tříd: 

• Ve mzdových třídách akademických pracovníků proběhne navýšení tarifu o 7,25 % u AP2, 6,10 % u 

AP3 a 5,05 % u AP4, ve mzdových třídách lektorů (L1 – L2) o 6,9 % a ve mzdových třídách navýšení 

tarifu technicko-hospodářských pracovníků v průměru o 5,7 %. Ve mzdových třídách vědeckých 

pracovníků bylo ponecháno maximální možné rozpětí dané VMP UK, a to z důvodu většího 

manévrovacího prostoru při nastavování mezd podle pravidel jednotlivých grantů a vědeckých 

projektů.  

• Počet ani struktura tarifních tříd se u žádné pracovní kategorie nemění. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Celouniverzitní veřejná zakázka: „MOBILNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY PRO UNIVERZITU 

KARLOVU“ 

Ústav výpočetní techniky UK v Praze připravuje celouniverzitní veřejnou zakázku s názvem: 

„MOBILNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY PRO UNIVERZITU KARLOVU“, neboť stávající smlouva, která 

byla uzavřena na 4 roky, končí na konci srpna 2023. Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové se 

k této veřejné zakázce připojí. 

Veřejné zakázky 

• VZMR III. kategorie – IT servisní služby 

Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie s názvem: FAF UK – IT servisní služby, na období 36 

měsíců (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026), byla zahájena dne 9. 5. 2023. Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 1 990 000 Kč bez DPH na 3 roky. Konec lhůty pro podání nabídek: 22. 5. 2023. 

V přípravě: 

• Podlimitní zadávací řízení – Generátor dusíku k TLC MS 



Podlimitní zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr dodavatele 

laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Generátor dusíku k TLC MS, bude zahájena v měsíci 

květnu 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 358 000 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• Fakulta obdržela dotaci od Statutárního města Hradec Králové na program Pěstování nejen léčivých 

rostlin. Dotace je poskytnuta z Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů.  

• Další poskytnutá dotace je z Královéhradeckého kraje na Zahradnické trhy v Kuksu.  

• Fakultě byla poukázána dotace na poslední nový projekt GAČR. Tím fakulta obdržela finanční 

prostředky na všechny projekty GAČR realizované v r. 2023.  

• Z MŠMT byly převedeny finanční prostředky na ÚP VaV – GAUK.  

• Dne 16. 5. 2023 proběhne setkání ekonomů. Fakulty a součásti UK budou seznámeny s procesním 

nastavením zavádění účetní metodiky. Témata pro sjednocené účtování vyplynula z průzkumů na 

fakultách a v důsledku prováděné kontroly z MŠMT na dotaci DKRVO 2022. Dále bude představen 

návrh pravidel centrální metodiky evidence cestovních příkazů a jejich vyúčtování. 

 

 

Hradec Králové 17. 5. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 - Komise a termíny přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 2023/2024 

 

DSP / Uchazeč Školitel Konzultant Forma Jazyk Katedra Termín Náhr.t. Místnost Předseda komise Členové komise 

Bioanalytické metody 

Krstulović-Relija Vedrana Chocholouš,P.  P EN 140 5.6. 11:00 
12.7. 

11:00 
online Solich Chocholouš, Krčmová-Kujovská 

Přívratská Nikola Kujovská Krčmová,L.  P CZ 140 5.6. 11:00 
12.7. 

11:00 
521 Solich Chocholouš, Krčmová-Kujovská 

Bioorganická chemie 

Cejnarová Eliška Roh,J.  P CZ 120 2.6. 14:00 
10.7. 9:00 Knihovna 

KOBch 
Pour Roh, Krátký 

Grobař Bartoloměj Pour,M. Matouš,P. P CZ 120 2.6. 14:00 
10.7. 9:00 Knihovna 

KOBch 
Pour Roh, Krátký 

Sedláček Patrik Pour,M. Matouš,P. P CZ 120 2.6. 14:00 
10.7. 9:00 Knihovna 

KOBch 
Pour Roh, Krátký 

Šimková Adéla Krátký,M.  P CZ 120 2.6. 14:00 
10.7. 9:00 Knihovna 

KOBch 
Pour Roh, Krátký 

Farmaceutická chemie 

Olasupo Abdulhakeem 

Dapo 
Zimčík,P.  P EN 190 5.6. 15:00 

19.6. 

15:00 
online Doležal Zimčík, Nováková 

Rodrigues Leon David Nováková,V.  P EN 190 5.6. 15:00 
19.6. 

15:00 
online Doležal Zimčík, Nováková 



Farmaceutická analýza 

Chattopadhyay Abhishek Sklenářová,H. Lenčo,J. P EN 190 6.6. 9:00 10.7. 9:00 online Sklenářová  
Šatínský, Chocholoušová 

Havlíková 

 

Farmaceutická technologie 

Pratihast Ajit Kumar Paraskevopoulos,G. Vávrová,K. P EN 210 1.6. 9:00 10.7. 9:00 online Šklubalová Paraskevopoulos, Vávrová 

Farmakologie a toxikologie 

Gala Viktor Červený,L.  P CZ 170 14.6.  14.7.  Pávek Mladěnka, Červený 

Adler Bohdan Mladěnka,P.  P EN 170 14.6.  14.7. online Pávek Mladěnka, Červený 

Gunaseelan Catherina 

Immaculate 
Mladěnka,P. 

Carazo,A. 

 
P EN 170 14.6.  14.7. online Pávek Mladěnka, Červený 

Mamidanna Varun 

Sivadhar 
Pávek,P.  P EN 170 14.6.  14.7. online Pávek Mladěnka, Červený 

Klinická a sociální farmacie 

Aziz Shireen Pokladníková,J. Fialová,D. P EN 220 
19.6. 

14:00 

10.7. 

14:00 
online Vlček Fialová, Malý, Hronek 

Raza Muhammad Ahmer Fialová,D.  P EN 220 
19.6. 

14:00 

10.7. 

14:00 
online Vlček Fialová, Malý, Hronek 

Hof Maxim Malý,J.  P CZ 220 
19.6. 

14:00 

10.7. 

14:00 
A103 Vlček Fialová, Malý, Hronek 

Miliánová Zdeňka Malý,J.  P CZ 220 
19.6. 

14:00 

10.7. 

14:00 
A103 Vlček Fialová, Malý, Hronek 

Xenobiochemie a patobiochemie 



Hlbočanová Ingrid Macháček,M. Zimčík,P. P CZ 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
2325 Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Horní Martin Boušová,I.  P CZ 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
2325 Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Kohoutová Eliška Matoušková,P.  P CZ 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
2325 Wsól. 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Velecká Eva Boušková,I.  P CZ 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
2325 Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Vosála Ondřej Matoušková,P.  P CZ 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
2325 Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Ali Hafiz Akbar Šimůnek,T.  P EN 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
online Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

Salih Qusay Šimůnek,T.  P EN 160 
20.6. 

14:00 

11.7. 

14:00 
online Wsól 

Matoušková, Boušová, 

Šimůnek 

 


